
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 290  
del 24/07/2024 

 
AREA FINANZIARIA 

 
Ufficio: TRIBUTI 
Numero di Settore: 26 
 
Oggetto: SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVO DELLE ENTRATE COMUNALI AD 
ESCLUSIONE DELLE SANZIONI DEL C.D.S. - IMPEGNO DI SPESA CON LA SOCIETA' 
ABACO SPA. 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 10 del 17.01.2022, “Servizio di Riscossione coattiva delle 
Entrate Comunali ad esclusione delle sanzioni del C.D.S. – Rinegoziazione anno 2021 ed estensione del 
contratto al 31.12.2022”, alla Società Abaco Spa, con sede in Padova – Via F.lli Cervi n. 6 – Partita Iva e 
Codice Fiscale 02391510266;  

DATO ATTO che l’aggio riconosciuto alla Società Abaco Spa è pari all’8,11% sul riscosso, oltre ad € 9,74 
per pratica affidata in riscossione coattiva (valori adeguati indice Istat dic. 2019), e che l’attività di riscossione 
da parte della Ditta Abaco Spa permane per i ruoli ad essa affidati in corso di vigenza del contratto e 
pertanto per tutti quelli inviati entro la data del 31.12.2022; 

 RITENUTO di impegnare la somma di euro 5.000,00 per le riscossioni coattive affidate alla Società Abaco 
alla data del 31.12.2022;  

PRECISATO che per la fornitura di cui al presente atto viene confermato il CIG acquisito dall’AVCP. n. 
ZA927D3FBE; 

 CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata 
ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 VISTE:  

- La deliberazione di C.C. n. 50 del 20/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

 - La deliberazione di G.C. n. 2 dell’08/01/2024, esecutiva, di approvazione del P.E.G. 2024/2026 –  parte 
finanziaria;  

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 3 del 29.05.2023 relativo alla nomina del responsabile di area che assegna 
allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

 DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la Regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio Finanziario la Regolarità 
contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di impegnare la somma di euro 5.000,00 per le motivazioni sopra espresse, in favore della Società Abaco 
S.p.A., con sede in Padova – Via F.lli Cervi n. 6, C.F. e P.IVA 02391510266 in ragione dell’affidamento 
avvenuto con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n.10 del 17.01.2022, per l’attività 
di riscossione coattiva delle entrate comunali (ad esclusione delle sanzioni del C.D.S., relativamente ai 
ruoli ad essa affidati in corso di vigenza dell’incarico ovvero a tutto il 31.12.2022, precisando che alla 
stessa è riconosciuto l’aggio percentuale del 8,11% ed il costo a pratica (€. 9,40), di cui alla precedente 
determinazione dirigenziale n. 9 del 05/02/2021;  

2. Di dare atto che gli incassi della riscossione coattiva saranno effettuati esclusivamente su conto corrente 
comunale specificatamente dedicato alla riscossione coattiva svolta da Abaco S.p.A., e le somme relative 
alle spese di spedizione e notifica di tutti gli atti, nonché gli oneri di riscossione di cui all’art.1, comma 803 
della Legge 160/2019, qualora incassati dai debitori e accreditati nel conto dell’Ente saranno fatturati da 
Abaco all’ente (con IVA inclusa nell’importo) per l’inesigibilità Abaco provvederà a fatturare all’Ente i 
compensi spettanti ai sensi del D.M. 21 novembre 2000, ovvero sulla base di nuove disposizioni 
normative che regoleranno i compensi di inesigibilità; 

 3. Di impegnare la spesa quantificata in € 5.000,00 al Cap. 1460 cod. bil. 01.04-1.03.02.03.999 del bilancio 
di previsione 2024/2026 - Gestione competenza 2024; 

 4. Di liquidare quanto spettante alla ditta Abaco previa presentazione di regolare fattura. 

 5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nel 2024;

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Lazzarini rag. Maristella  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


